
MURSP00D9OIE

SMLOUVA O DÍLO
pro tvorbu WWW prezentace, provoz a podpora

Smluvní strany

Objednatel: Město Rosice
Zastoupen: Mgr. Andrea Trojanová - starostka
IČO: 00282481
sídlem: Palackého nám. 13, 665 01 Rosice u Brna

(dále jen objednatel)

Zhotovitel: Daniel Kovář
IČO: 72416165
DIČ: CZ7805303836
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
sídlem: 61400
e-mail:
URL:

(dále jen zhotovitel)

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
uzavírají

smlouvu o dílo

I. Předmět plnění

a) Zhotovitel se zavazuje, že na základě svých oprávnění a podkladů a pokynů poskytnutých objednatelem
provede v termínu do 2 týdnů od písemného dodání podkladů a doručení objednávky následující
jednorázové služby:

• 2 x grafický návrh
a následně 3 týdnů od schválení grafického návrhu

• příprava a tvorba WWW stránek v počítačové síti Internet v rozsahu dle přílohy A, která je
nedílnou součástí této smlouvy

• školení se systémem při předání díla v rozsahu maximálně 5 hodin

Výše uvedený termín bude v případě prodlení s předáním podkladů ze strany objednatele úměrně tomuto
prodlení posunut.

b) Zhotovitel se zavazuje, že bude na základě svých oprávnění a dle podkladů objednatele poskytovat



následující pravidelné služby: 
• aktualizace a úpravy WWW stránek v počítačové síti Internet, na základě požadavků objednatele v 

rozsahu maximálně 10 h ročně 
• základní telefonická a e-mailová podpora 
• vystavení WWW stránek objednatele po dobu platnosti této smlouvy - technické parametry v 

příloze B 

Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu prací a služeb ve výši stanovené dle článku II. této 
smlouvy. 

Objednávka dle smlouvy musí být potvrzena emailem vždy oběma smluvními stranami. 

Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za provedení Díla a poskytnutí licence cenu díla, jak je její 
výše sjednána v či. II. této smlouvy. 

Zhotovitel prohlašuje, že má příslušná oprávnění k činnosti, a že má organizační, odborné a technické 
předpoklady pro řádné splnění závazků vyplývajících z této smlouvy. 

Zhotovitel dále prohlašuje, že se podrobně seznámil se zadáním, základním návrhem funkčnosti WWW 
stránek a svými dalšími povinnostmi a konstatuje, že mu nejsou známy žádné skutečnosti, které by na 
základě podkiadů a informací sdělených Objednatelem bránily řádnému vytvoření díla dle této smlouvy. 

II. Cena a platební podmínky 
Úhrada za poskytování služeb je stanovena dohodou takto: 

jednorázový poplatek za tvorbu sady WWW stránek dle přílohy A - 10 000 Kč (cena bez DPH) 
druhý grafický návrh - 5000 Kč (cena bez DPH) 
úpravy systému a dodatečné práce dle přílohy A - 2500 Kč (cena bez DPH) 
roční paušální poplatek za vystavení stránek objednatele na WWW serveru zhotovitele - 11 500 Kč 
(cena bez DPH) 
migrace dat v rozsahu 15 h - 5000 Kč (cena bez DPH) 
školení u zákazníka v rozsahu cca 5 h - 3000 Kč (cena bez DPH) 
základní telefonická a e-mailová podpora - 0 Kč (cena bez DPH) 
hodinová sazba nad rámec předmětu plnění - 500 Kč / h (cena bez DPH) 

Výše sazby DPH se bude řídit platnou legislativou. 

Ceny za případné úpravy a aktualizace těchto stránek mimo bod I b) budou řešeny v budoucnu písemnou 
dohodou obou smluvních stran. 

Objednatel se zavazuje uhradit příslušné faktury do 14 dnů od jejich obdržení. 

III. Odpovědnost za vady 
1. Zhotovitel se zavazuje své závazky plnit svědomitě a své služby poskytovat v souladu se zákony České 
republiky a mezinárodně platnými předpisy. Dále se zavazuje své služby provádět s respektováním vývoje 
v oblasti informačních technologií a věcných požadavků objednatele. Je zodpovědný za provedené služby 
po stránce technické, programové, a z hlediska funkčnosti po stránce obsahové je odpovědný v plném 
rozsahu objednatel. 

2. Objednatel odpovídá plně za obsahovou stránku produktu tak, aby nebyla v rozporu s obecně platnými 
zákony ani s normami sítě Internet. 

3. Zhotovitel se zavazuje nést odpovědnost za výsledky své práce a na funkčnost svých produktů poskytnout 

1 



12 měsíční záruční lhůtu. Záruční doba počíná běžet okamžikem podpisu předávacího protokolu. 

Za záruční vady nebudou považovány ty, které byly způsobeny tímto konáním objednatele: 
nesprávnou obsluhou produktu 
nedodržením licenčních podmínek ze strany objednatele 
neoprávněným nebo neodborným zásahem do produktu 
zhotovitel zároveň neodpovídá za vady vzniklé živelnými pohromami nebo zásahem vyšší 
moci. 

4. Vady zjištěné v záruční době je objednatel povinen bez zbytečného odkladu písemně reklamovat u 
Zhotovitele. V reklamaci musí Objednatel vady popsat, popřípadě uvést, jak se projevují. V případě vady je 
Zhotovitel povinen v dohodnutém termínu po dni obdržení reklamace, nejpozději však do 1 týdne, zjištěné 
vady na své náklady bezprostředně odstranit. V případě, že reklamovaná vada není včas a řádně 
nejpozději do 1 týdne odstraněna, má objednatel právo na přiměřenou slevu z ceny nebo na odstranění 
vady vlastními pracovníky či třetími osobami na účet zhotovitele. 

5. Objednatel nemá právo na slevu z ceny nebo úhradu nákladů podle předchozího bodu, pokud neumožní 
zhotoviteli odstranit oprávněně reklamovanou vadu. 

6. V případě neoprávněné reklamace se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli servisní zásah a vzniklé 
náklady v plné výši. 

IV. Práva a povinnosti účastníků 
a) Zhotovitel odpovídá objednateli: 

- za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost poskytovaných prací a služeb, za dodržování norem 
a předpisů při používání technických prostředků používaných při poskytování sjednaných prací a 
služeb 
- za poskytnutí informací umožňujících další rozvíjení vzájemné spolupráce na základě nejnovějších 
poznatků v této oblasti 
- za provedení aktualizace WWW stránek na základě objednávky a podkladů k aktualizaci předaných 
objednatelem, a to nejpozději do 2 týdnů od data předání podkladů 

Zhotovitel se zavazuje, že informace uložené v datovém prostoru objednatele nevyužije pro svůj prospěch a 
neumožní jejich zpřístupnění třetí straně. 

b) Objednatel se zavazuje: 
- poskytnout podklady požadované odpovědným zástupcem zhotovitele nejpozději do 14 dnů od 
data podpisu smlouvy 
- zajistit potřebnou součinnost svého odpovědného pracovníka po celou dobu platnosti této smlouvy 
- vytvořit pracovníkům zhotovitele veškeré podmínky potřebné pro řádný výkon jejich práce 
- dodat veškeré Zhotovitelem písemně požadované podklady 

V. Způsob užití a rozsah licence 
Dílo zhotovené na základě této smlouvy včetně návrhů a konceptů je: 

1. autorským dílem v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., autorským zákonem. Zhotovitel 
výslovně prohlašuje, že disponuje veškerými oprávněními k poskytnutí licence v rozsahu této 
Smlouvy k dílu, když deklaruje, že je nositelem autorských a jim příbuzných práv k dílům 
vzniklým při plnění této smlouvy (dále jen nehmotná práva). 

2. Objednatel je oprávněn takto vytvořené Dílo po dobu platnosti licence užít, a to ke všem 
způsobům užití ve smyslu autorského zákona v neomezeném územním rozsahu, a to v 
souvislosti s jakýmikoliv svými aktivitami a činnostmi. 



Y
a Objednatel takto licenci přijímá.

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že v ceně díla dle této smlouvy je již zahrnuta i cena za
poskytnutí licence dle tohoto článku smlouvy.

VI. Ostatní ujednání
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou účastníků a je uzavírána na dobu neurčitou.
2. Obě strany se zavazují v průběhu platnosti smlouvy spolupracovat při realizaci jejího předmětu plnění.
3. Obě strany se zavazují nejpozději při ukončení smlouvy vrátit druhé straně veškeré písemnosti, které jí
náleží. Rovněž se zavazují utajit znalosti a informace z oblasti druhé smluvní strany, a to jak během trvání
smlouvy, tak i po dobu 1 roku po jejím skončení.
4. Případné spory obou stran se budou řešit přednostně dohodou.
5. Platnost této smlouvy je možné ukončit následujícími způsoby:

- písemnou dohodou obou smluvních stran k určitému datu v této dohodě obsaženému
- písemnou výpovědí s 1 měsíční výpovědní lhůtou pro nesplnění podstatných smluvních povinností.
- písemnou výpovědí s 2 měsíční výpovědní lhůtou.

Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé
straně.

6. Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany objednatele se považuje opakované prodlení s
placením smluvní ceny nebo její části, přip. porušení povinností uvedených v či. IV. odst. b) této smlouvy.
Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany zhotovitele se považuje opakované poskytování
nekvalitních prací a služeb, na které byl zhotovitel opakovaně (nejméně 2x) bezvýsledně písemně
upozorňován.

7. Tato smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu a je ji možno měnit
pouze formou číslovaných písemných dodatků. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy označené
jako A, B, C, D

8. Uzavřeni této smlouvy bylo schváleno Radou města Rosice dne 20.09.2021 usnesením č.
RM/2021/71/7a.

Přílohy:
A - Rozsah dodávky
B - Technické parametry provozu a podpora
C - Cenová nabídka na tvorbu webových stránek
D - Testovací scénáře



Příloha A - rozsah dodávky 

Moduly: 

Individuální grafický návrh „Město Rosice" — úvodní stránka, podstránka, moduly 

HTML 5 šablona — responzivní design pro mobilní telefony, tablety i desktopy , bezbariérový 
přístup 

Redakční systém Progres pro snadnou aktualizaci — nevýhradní licence 

Úpravy: 

Formulář, ošetření vstupních dat a systém schvalování vystavení na webu od externích uživatelů 
pro Kalendář akcí 

Napojení Úřední desky na informační systém úřadu pomocí XML exportu ze systému města 

Zákonné náležitosti: 

úřední deska dle zákona č. 500/2004 Sb. 

° povinné informace dle zákona č. 106/1999 Sb. a Vyhlášky č. 442/2006 Sb. 106/1999 Sb. 

bezbariérovost dle zákona o přístupnosti webových stránek a mobilních aplikací č. 99/2019 Sb 

° v souladu s GDPR 

článek (text WYSIWYG editor, libovolný počet rubrik) 

neomezená fotogalerie (správa a řízení fotogalerie, možnost uploadu fotografií s automatickým 
upravením formátu a vkládáním informací) 

aktuality s rozesíláním uveřejněných novinek na e-mail a RSS aktuální informace o projektech, 
filtrování 

elektronické objednávání na úřad rozlišení na jednotlivé odbory, svátky, automatické přihlašování a 
odhlašování do 1 dnu předem 

aktuality s rozesíláním uveřejněných novinek na e-mail a RSS 

informace z okolí sběr informací z ostatních webů pomocí RSS a jejich zobrazení 

anketa ochrana vícenásobného hlasování pomocí IP a cookies 

kalendář akcí informace o pořádaných akcích, včetně možného sběru informací z jiných lokalit 

počasí 

firmy a služby seznam firem a detail s mapkou 

1 jazyková mutace stránek individuální nebo automatický překlad 

formuláře - kontaktní, univerzální, na často kladené dotazy 

fotoslider změna fotografií na úvodní stránce s možností nastavení zobrazení data od — do 

vyhledávání včetně obsahu PDF a DOC souborů systém dokáže najít nejen obsah stránek, ale i 
obsah souborů PDF a DOC 

ohlášení nedostatků občané mohou nahlásit problém nebo závadu pomocí formuláře a mapy 



rejstřík a mapa webu 

sociální sítě 

klientská zóna pro zastupitele a radní rubrika přístupná po přihlášení. Nastavení práv do skupin. 
Oznamování nového obsahu pomocí emailu všem členům skupiny. 

statistiky vyhledávání 

rezervace 

projekty - seznam projektů s fotogalerií a stavem 

veřejné API možnost napojení externích služeb na data ze webu 

blog 

soubory - přehled všech souborů nahraných do stránek s informací o přístupnosti. 

organizačín struktura 

Parametry řešení: 

Postaveno na frameworku Bootstrap 4 nebo Boostrap 5 

Certifikát Lets Encrypt pro doménu 

Pro prohlížeče: Google Chromé poslední verze, Mozilla Firefox poslední verze, Apple Safari 
poslední verze, MS Edge poslední verze, Android Google Chromé, iPhone/iPad Apple Safari 

1 jazyk — čeština 

Sociální sítě odkazem 

Favicon — vytvoření a implementace. Základní, Apple, Android, Windows 8 a 10 (celkem cca 30 
ikonek) 

Nastavení zobrazení odkazu na Facebooku (Facebook Open Graph) 

Vložení kódů — Google analytics, apod. 

JS a CSS v produkční kvalitě 

Základní optimalizace pro mobilní zařízení — obrázky SVG, obrázky bitmapové optimalizované 
ale v 1 verzi, JS a CSS knihovny minifikovány, PageSpeed Insights nad 50/100 

Testování v Chořme Dev Tools, Firefox Developer Console, Dfyzicky: iApple iPhone 11, Apple 
iPad Mini, Android 5 palců, Apple iMac 27 5120 * 2880, Apple MacBook Air, Windows desktop a 
Linux Ubuntu deskop 1366 x 768, 1920x1080, 2560 x 1440 



Příloha B - Technické parametry provozu a podpora 

Virtuální server optimální varianta 

• SSD 30 000 MB celkem vč. operačního systému Linux/Ubuntu 

• 4 GB RAM, 

• vCPU 2 jádra (vCPU sdíleno 1:3) 

Technické parametry 

Neomezený počet subdomén (bez správy webů) 

Podpora PHP skriptů (PHP 7 a 8), databáze MySQL 

Statistiky návštěvnosti 

Zálohování dat každých 12 hodin (web, databáze), 30 dní zpětně 

Nepřetržitý monitoring serverů 

Garance dostupnosti (SLA) 99,5 % 

Podpora 

Základní úpravy a nastavení stránek 

Telefonická a e-mailová podpora 

Úpravy obrázků — přeformátování, změna velikosti, umístění 

Přeformátování a vložení videa na stránky 

Poradna a postupy 

Redakční systém Progres lze provozovat jen na serverech zhotovitele. 



Příloha C - Cenová nabídka na tvorbu webových stránek 

Výroba 
responzivní šablona Trend, licence a instalace publikačního systému Progres, 10 000 Kč 
nastavení webu 

2. grafický návrh 5000 Kč 

Formulář, ošetření vstupních dat a systém schvalování vystavení na webu od externích uživatelů pro Kalendář akcí 

1000 Kč 

Napojení Úřední desky na informační systém úřadu 1500 Kč 

Školení u zákazníka 3000 Kč 

Migrace dat 

Základní migrace dat cca 5 h 0 Kč 

Migrace ostatních dat 500 Kč / h 

Umístění a provoz 
Virtuální server VPS - Správa serveru, správa webů, podpora, 10 h úprav. □ 11 500 Kč / rok 

Výše uvedené ceny bez DPH 

Redakční systém Progres lze z technických důvodů provozovat jen na serverech zhotovitele. 



Příloha D - Testovací scénáře 

Hlavní web 

Načtení hlavní stránky desktop 
i mobil Ano Ne 

Pozn. 

Administrace 

Vstup do administrace Ano Ne Pozn. 

Zaslání zapomenutého hesla 
administrace Ano Ne 

Pozn. 

Přidání, smazání a editace 
rubriky Ano Ne 

Pozn. 

Přidání, smazání a editace 
článku Ano Ne 

Pozn. 

Přidání, smazání a editace 
fotogalerie Ano Ne 

Pozn. 

Přidání, smazání a editace 
aktuality Ano Ne 

Pozn. 

Přidání, smazání a editace 
položky na úřední desce Ano Ne 

Pozn. 

Přidání, smazání a editace 
kontaktu Ano Ne 

Pozn. 

Přidání, smazání a editace a 
nastavení práv uživatelů Ano Ne 

Pozn. 


